Vires incidentes, stimulantes, diureticas possidet: hinc in Scorbuto, Asthmate, Hydrope, Arthritide aliisque Morbis, ubi vasa inertia exstimulanda, & humores viscosi resolvendi sunt, tot encomia consecuta est. Eam aliqui non solum Calculos pellere, sed etiam dissolvere contendunt: alii Antihelminthicam asserunt. Nec his, nec illis credimus. Externè epispastica est.

RHABARBARI, seu RHEI Radix. *Rhabarber.*

Plantæ, quæ hanc Radicem largitur, Lapathi species videtur, & LINNEO *Rheum Palmatum*, *Foliis Palmatis acuminatis* dicitur.

Orientis & præsertim Imperii Chinenſis indigena eſt: ab aliquibus tamen annis in Angliam, Galliam & Belgium translata, harum Regionum Hiemes bene tulit.

Rhabarbarum, ut ad nos adfertur, fruſta exhibet quatuor aut quinque pollices paſſim longa; variæ figuræ (pro maxima parte oblongæ, vel ſubrotundæ) tuberofa, ponderoſa, Cortice orbata; extus coloris flavi; intus ſiriis rubicundis, ut Nux Moſchata, variegata; odoris proprii, non nihil aromatici, adverſi; ſaporis acris, amari, adſtringentis, naufeofi. Maſticatum Salivam colore croceo tingit. Aqua ferè dimidium ponderis extrahit; Spiritus Vini circiter tres octavas. Vires purgantes in priori Tinctura prævalent; in poſteriori adſtringentes & aromaticæ: illæ in principio volatili hæere videntur; nam Coctione, ut etiam Toſtione, multum deperduntur, & Aqua Diſtillatione aliquam virtutem purgantem ſecum elevat. Extractum hinc ferè iners eſt.

Partim Navibus directè ex India Orientali; partim terreſtri itinere e China in Perſiam & Ruſſiam adfertur: ut omne Rheum ejuſdem originis & patriæ videatur. Poſterius tamen mollius eſt, texturæ laxioris, minus ponderoſum, & vires, præcipuè purgantes præſtantiores poſſidet. Hæ differentiæ a diverſo Anni tempore, quo Radices colliguntur; vel a diverſa methodo eaſdem tractandi & exſiccandi; vel a cautelis, quæ in Ruſſia in hujus Medicamenti emptione adhiberi ſcribuntur; vel tandem ab ipſo itinere pendere poſſunt.

Rheum facile mucidum fit, & carie exeditur. Ruſſico præcipuè id accidit. Avidi Mercatores, ut hoc vitium tegant, Foraminula artiſcioſè implent, eademque exterius optimi Rhei Pulvere tam cautè celant, ut etiam exercitatiffimi, niſi ſingula fruſta ſcrupuloſo examine obſervent, decipi poſſint.

Familiare, mite & ſemper innocuum Purgans eſt, quod optimè in ſubſtantia adhibetur, & Canalis Alimentarii tonum minimè dejicit:

quin in refracta dosi eundem roborat. Urinam, Sudorem colore croceo inficit. Antihelminthicum est.

RHAMNI CATHARTICI, seu SPINÆ CERVINÆ Baccæ. *De Beziën van Hartsdoorn.*